



---

# Patientavgift för hjälpmedel och högkostnadsskydd

Gäller för regionen och kommunerna i  
Dalarna

# Patientavgift för hjälpmedel

När du får ett hjälpmedel förskrivet från en hälso- och sjukvårdsenhet i Dalarna betalar du en patientavgift för hjälpmedlet, en hjälpmedelsavgift. I avgiften ingår bland annat behovsbedömning, förskrivning, införskaffning och leverans av hjälpmedlet.

Själva hjälpmedlet är samhällsägt och är ett lån från verksamheten till dig.

**Patientavgiften för hjälpmedel är 250 kr per hjälpmedel (2024).** För information om aktuell nivå besök: [1177.se/Dalarna](https://1177.se/Dalarna)

Avgiften är densamma oavsett om ditt hjälpmedel förskrivs inom regionen eller inom någon av Dalarnas kommuner.

Vissa hjälpmedel är avgiftsfria för dig som patient, exempelvis hjälpmedel för urinblåsa/tarm. För vissa hjälpmedel betalar du en egenavgift, exempelvis cyklar. Då betalar du ingen patientavgift för hjälpmedel utöver egenavgiften. Det finns hjälpmedel för vilka du får bidrag, exempelvis hårersättning. Där tillkommer inte heller någon patientavgift för hjälpmedel.

Avgiften gäller för alla personer som fyllt 20 år.

Din hälso- och sjukvårdsenhet ansvarar för att du får rätt information och rätt avgift för ditt hjälpmedel.

# Högekostnadsskydd och e-frikort för hjälpmedel

Patientavgiften för hjälpmedel är kopplad till ett högekostnadsskydd. Det gäller oavsett om hjälpmedlet förskrivits inom regionen eller inom kommunen.

Högekostnadsskyddet innebär att det finns en gräns för hur mycket du som patient/brukare behöver betala i patientavgift för hjälpmedel under en period på tolv månader.

**Högekostnadstaket för hjälpmedel följer högekostnadstaket för öppenvård och är 1400 kr (2024).** För information om aktuell nivå besök: [1177.se/Dalarna](https://www.1177.se/Dalarna)

När du betalat upp till den beslutade gränsen under mindre än 12 månader får du ett frikort. Frikortet innebär att du inte behöver betala mer under resten av tolv månadersperioden, räknat från ditt första besök/din första hjälpmedelsavgift.

Du behöver inte samla stämplor för frikort. Det sköts med automatik genom systemet för e-frikort. Via systemet ser också din vårdgivare när frikort uppnåtts.

Det gemensamma högekostnadsskyddet och e-frikortet för kommuner och regionen innebär exempelvis att den som får en rollator förskrivna i sin kommun och hörapparater förskrivna inom regionen får sina avgifter registrerade i samma e-frikort.

## Har du frågor?

Kontakta i första hand din förskrivare eller hälso- och sjukvårdsenhet.

Information finns också på [1177.se/Dalarna](http://1177.se/Dalarna), sök "patientavgifter Dalarna" eller "högkostnadsskydd Dalarna".

För ytterligare frågeställningar kan du kontakta kundservice på Dalarnas Hjälpmedelscenter [hjalpmedelscenter@regiondalarna.se](mailto:hjalpmedelscenter@regiondalarna.se)

Telefon: 0243-49 78 70